Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

ГАПОУ СО «Екатеринбургский торгово – экономический техникум»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

№ 1/24

27.03.2024                                                                                                    г.Екатеринбург

Присутствовали:

1. Члены Комиссии по противодействию коррупции: Шонова О.В.,Гуляев Е.Н., Мухина С.А, Селюнина

О.М.,Четина Е.А.

2. Члены трудового коллектива: Белопашенцева Л.Л.,  Левенских Ю.Ю.

Слушали:
1.О выполнении Плана мероприятий техникума по противодействию коррупции за 2023год (докладчик –

Шонова О.В.).

2.О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в IV квартале 2023 года (докладчик – Четина

Е.А.)

3.Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

в техникуме (докладчик – Левенских Ю.Ю.).

4.Мониторинг родственных связей среди сотрудников техникума. (докладчик – Шонова О.В.).

5.Об организации контроля за проведением промежуточной аттестации студентов в декабре 2023 года

(докладчик -  Белопашенцева Л.Л.)

6.Рассмотрение входящих документов (докладчик – Гуляев Е.Н.).

7.Разное.

Решили:

1. Информацию о выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО

«Екатеринбургский торгово – экономический техникум» на 2021 – 2024 годы в 2023году ,в первом

квартале 2024 года принять к сведению; продолжить работу по реализации плана мероприятий.

2. Осуществлять контроль за финансово-хозяйственной деятельности техникума совместно с  Комиссией

по внутреннему финансовому контролю, согласно графика.

3. Информацию об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг в техникуме принять к сведению. В работе по размещению заказов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг руководствоваться действующим законодательством и

методическими рекомендациями
по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных или муниципальных нужд

4. Признать достаточными меры, принятые для недопущения негативных последствий коррупционно

опасной ситуации, связанной с наличием родственных связей среди работников техникума.

5. Информацию о промежуточной аттестации студентов принять к сведению. Осуществлять  контроль за

проведением промежуточной аттестации студентов в июне 2022 года.

6. Утвердить анкету для проведения исследования по вопросам профилактики коррупционных

правонарушений  в ГАПОУ СО «Екатеринбургский торгово – экономический техникум» с внесенными

изменениями. Анкетирование студентов провести  в апреле 2024 г.

Председатель комиссии по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ»                                                    О.В.Шонова

Секретарь комиссии                                                                         О.М.Селюнина

           Члены комиссии: Е.Н.Гуляев

 С.А.Мухина

 Е.А.Четина

Представители коллектива:

Зам.директора по ОВ

Заведующая отделением технологии

Ю.Ю.Левенских

Л.Л.Белопашенцева

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

ГАПОУ СО «Екатеринбургский торгово – экономический техникум»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

№ 2/24

19.06.2024                                                                                                    г. Екатеринбург

Присутствовали:

1. Члены Комиссии по противодействию коррупции:  Гуляев Е.Н., Мухина С.А,Четина Е.А. Шонова О.В.,

Селюнина О.М.

2. Члены трудового коллектива – зам.директора по учебной работе Н.Д. Павлова, ответственный секретарь

приемной комиссии Л.И.Петровских, главный бухгалтер Софронова Н.П.

Слушали:

1.Обсуждение итогов выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО

«Екатеринбургский торгово – экономический техникум» на 2021 – 2024 годы в первом квартале 2024 года

(докладчик – Гуляев Е.Н.).

2. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в I квартале 2024 года (докладчик –

Шонова О.В.)

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг в техникуме  за I квартал 2024 года (докладчик – Н.П.Софронова.)

4. О контроле за финансово-хозяйственной деятельности техникума в первом квартале 2024 года

(докладчик – Софронова Н.П.).

5. О подготовке к приемной кампании 2023г. (докладчик – ответственный секретарь приемной комиссии

– Петровских Л.И.).

6. О подготовке и проведении итоговой аттестации студентов в 2024 г. (докладчик – зам. директора по

УР Павлова Н.Д.).

7. Рассмотрение входящих документов (докладчик – Мухина С.А.).

8. Разное.

Решили:

1. Информацию о выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО

«Екатеринбургский торгово – экономический техникум» на 2021 – 2024 годы в первом квартале 2024

года принять к сведению. Продолжить реализацию мероприятий Плана.

2. Осуществлять контроль за финансово-хозяйственной деятельности техникума в соответствии с

нормативными документами согласно графика.

3. Информацию о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в техникуме

за I квартал 2024 года принять к сведению. Контроль за размещением заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг в техникуме вести в соответствии с действующим законодательством.

4. Осуществлять  контроль за проведением итоговой и промежуточной аттестации студентов в июне 2024

года. Отчет об итогах ГИА заслушать на педагогическом совете в июне 2024г.

5. Осуществлять контроль за ходом приемной кампании 2024г. Отчет о работе приемной комиссии

заслушать на педагогическом совете в августе 2024г.

Председатель комиссии по противодействию

            коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ»

О.В.Шонова

           Секретарь комиссии О.М.Селюнина

           Члены комиссии:   Е.Н.Гуляев

 С.А.Мухина

 Е.А.Четина

            Члены коллектива:

Заместитель директора по УР Н.Д.Павлова

Ответственный секретарь приемной комиссии

Л.И.Петровских

Главный бухгалтер                                                                                               Н.П.Софронова

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

ГАПОУ СО «Екатеринбургский торгово – экономический техникум»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

№ 3/24

25.09.2024                                                                                                     г. Екатеринбург

Присутствовали:

1. Члены Комиссии по противодействию коррупции: Селюнина О.М., Шонова О.В. Гуляев Е.Н., Четина Е.А.,

Мухина С.А.

2. Представители трудового коллектива: зав.отделением торговли и ГС  Байрамгулова Э.И.

Слушали:

1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО «Екатеринбургский

торгово – экономический техникум» на 2021 – 2024 годы за II квартал 2024 года (докладчик – Шонова О.В.).

2. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в II квартале 2024 года (докладчик –

Четина Е.А.)

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг в техникуме за II  квартал 2024 года (Гуляев Е.Н.)

4. О контроле за финансово-хозяйственной деятельности техникума за II квартал 2023 года (докладчик –

Гуляев Е.Н.).

5. Об организации методических семинаров по противодействию коррупции для работников техникума

в 2023-2024 учебныом году (докладчик – Шонова О.В.).

6. Об организации контроля за проведением промежуточной и итоговой аттестации студентов в июне

2023 года. (докладчик – зав.отделением торговли и ГД Байрамгулова Э.И.).

7. О мониторинге родственных связей вновь принятых сотрудников с работниками техникума

(докладчик – Шонова О.В.).

8. О результатах проверки работы Комиссии по противодействию коррупции. (докладчик -Шонова О.В.)

Решили:

1. Информацию о выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО

«Екатеринбургский торгово – экономический техникум» на 2021 – 2024 годы во II квартале 2024 года принять к

сведению; продолжить работу по реализации плана мероприятий.

2. Информацию об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг в техникуме за II  квартал 2024 года принять к сведению.

3. Признать отсутствие нарушений в финансово-хозяйственной деятельности техникума за II квартал 2024

года.

4. Проводить методические семинары по вопросам противодействия коррупции согласно плана работы.

5. Признать отсутствие нарушений при проведении промежуточной и итоговой аттестации в июне 2024

года.

6. Внести коррективы в организации работы Комиссии по противодействию коррупции в ЕТЭТ.

Председатель комиссии по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ»

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Члены трудового коллектива:

____________________ О.В.Шонова

__________________О.М.Селюнина

_____________________ Е.Н.Гуляев

____________________ С.А.Мухина

_____________________ Е.А.Четина

________________Э.И.Байрамгулова

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области

«Екатеринбургский торгово – экономический техникум»

(ГАПОУ СО «ЕТЭТ»)

 ______________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 4

Заседания Комиссии по

противодействию коррупции

20.11.2024

Присутствовали:

Члены Комиссии по противодействию коррупции:

1. Лукьянова С.Ю., заведующий заочным отделением, председатель Комиссии

2.  Гуляев Е.Н., зам. директора по ВР, заместитель председателя Комиссии

3.  Шонова О.В., преподаватель, секретарь Комиссии

Приглашенные:

1. Софронова Н.П., главный бухгалтер

2. Черемискина Л.А.,  и.о.специалиста по кадрам

Повестка:

Об устранении замечаний по результатам проверки организации антикоррупционной работы в ГАПОУ

СО «ЕТЭТ»

Вопросы повестки:

1. О введении в действие ПТ 33-2024 «О Комиссии по противодействию коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ»

(Лукьянова С.Ю.)

2. Об утверждении карты коррупционных рисков в ГАПОУ СО «ЕТЭТ» (Лукьянова С.Ю.)

3. Об утверждении Перечня функций организации, при реализации которых наиболее вероятно

возникновение коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ» (Лукьянова С.Ю.)

4. Об утверждении Перечня должностей, выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными

рисками в ГАПОУ СО «ЕТЭТ» (Лукьянова С.Ю.)

5. О внесении изменений в ПТ 73-2021 «Об антикоррупционной политике ГАПОУ СО «ЕТЭТ» (Лукьянова

С.Ю.)

6. О внесении изменений в ПТ 31-2021 «О конфликте интересов и мерах по его урегулированию в ГАПОУ СО

«ЕТЭТ» (Лукьянова С.Ю.)

7. Об утверждении Правил, регламентирующих вопросы обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства в ГАПОУ СО «ЕТЭТ» (Лукьянова С.Ю.)

8. Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения работников ГАПОУ СО «ЕТЭТ» (Лукьянова

С.Ю.)

9. Об утверждении Порядка уведомления работниками работодателя о случаях склонения их к совершению

коррупционных правонарушений (Лукьянова С.Ю.)

10. О введении в действие ПТ 29-2024 «Об организации работы «телефона доверия» по вопросам

противодействия коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ» (Лукьянова С.Ю.)

11. Об утверждении Порядка информирования работодателя о случаях совершения коррупционных

правонарушений в ГАПОУ СО «ЕТЭТ» (Лукьянова С.Ю.)

12. О введении в трудовые договоры работников ГАПОУ СО «ЕТЭТ» стандартной антикоррупционной

оговорки (Лукьянова С.Ю.)

13. О мониторинге наличия родственных связей в ГАПОУ СО «ЕТЭТ» (Софронова Н.П., Черемискина Л.А.)

По вопросам № 1-12 Комиссия приняла решение и рекомендует руководителю:

Ввести в действие выше перечисленные документы в данной редакции для работы и ознакомления всех

сотрудников в срок до 25 декабря 2024 года

По вопросу № 13 Комиссия рекомендует руководителю принять следующие меры по недопущению

возможного отрицательного влияния близких родственных связей на служебные отношения между

родственниками:

1. Проводить индивидуальные консультации с работниками, состоящими в родственных отношениях, по

вопросам применения и соблюдения законодательства по противодействию коррупции не реже одного раза в

год.

2. Проводить ознакомление работников, состоящих в родственных отношениях, с локальными актами

техникума, регламентирующими деятельность организации по противодействию коррупции не реже одного

раза в год.

3. Установление дополнительной работы (нагрузки), внутреннего совмещения должностей, премиальных

(стимулирующих) выплат работникам, состоящим в родственных отношениях, осуществлять по результатам

рассмотрения данных вопросов на заседании Комиссии по противодействию коррупции.

4. Свести к минимуму практику назначения родственников (свойственников) на должности, находящиеся в

непосредственной подчиненности, подконтрольности.

5. Проводить мониторинг по наличию родственных связей в ГАПОУ СО «ЕТЭТ» для недопущения и

урегулирования коррупционно - опасных ситуаций, при которых один из родственников извлекает или может

извлечь выгоду из решений или действий (бездействия) другого согласно Плану работы по противодействию

коррупции техникума на 2025 - 2026 год ежегодно до 25 декабря.

Председатель Комиссии по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ», заведующий заочным отделением

Зам. председателя Комиссии по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ», зам. директора по ВР

Секретарь Комиссии по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ», преподаватель

___________________ С.Ю.Лукьянова

___________________ Е.Н.Гуляев

______________________ О.В.Шонова

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области

«Екатеринбургский торгово – экономический техникум»

(ГАПОУ СО «ЕТЭТ»)

 ______________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5

Заседания Комиссии по

противодействию коррупции

16.12.2024

Присутствовали:

Члены Комиссии по противодействию коррупции:

4. Лукьянова С.Ю., заведующий заочным отделением, председатель Комиссии

5.  Гуляев Е.Н., зам. директора по ВР, заместитель председателя Комиссии

6.  Шонова О.В., преподаватель, секретарь Комиссии

Приглашенные:

3. Софронова Н.П., главный бухгалтер

4. Бугаева Н.А., заведующий отделом закупок

Повестка:

Об устранении замечаний по результатам проверки организации антикоррупционной работы в ГАПОУ

СО «ЕТЭТ»

Слушали:

1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ» за III и IV

кварталы 2024 года (Гуляев Е.Н.).

2. О контроле над финансово-хозяйственной деятельностью техникума в III и IV квартале 2024 года

(Софронова Н.П.)

3. Об осуществлении контроля над размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг в техникуме в III и IV квартале 2024 года (Бугаева Н.А.)

4. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в III квартале 2024 года (Гуляев Е.Н.)

5. Об утверждении плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2025 год (Шонова О.В.)

6. О проекте Плана работы по противодействию коррупции ГАПОУ СО «ЕТЭТ» на 2025 – 2026 годы

(Гуляев Е.Н.)

Решили:

7. Информацию о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО

«ЕТЭТ» за III и IV кварталы 2024 года принять к сведению; продолжить работу по реализации плана

мероприятий.

8. Признать отсутствие нарушений в финансово-хозяйственной деятельности техникума за III и IV

квартал 2024 года.

9. Информацию об осуществлении контроля над размещением заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг в техникуме за III и IV  квартал 2024 года принять к сведению.

10. Комиссии по противодействию коррупции продолжить свою деятельность.

11. Утвердить План работы Комиссии по противодействию коррупции на 2025 год.

12. План работы по противодействию коррупции ГАПОУ СО «ЕТЭТ» на 2025 – 2026 годы

рекомендовать к утверждению руководителем.

Председатель Комиссии, заведующий заочным

отделением

Зам. председателя Комиссии, зам. директора по ВР

Секретарь Комиссии, преподаватель

___________________ С.Ю.Лукьянова

_______________________ Е.Н.Гуляев

______________________ О.В.Шонова